



Váš list č.

Naše č. j.:
7951/2022

Vybavuje:
JUDr. Juraj Tóth

Bratislava
20. 01. 2023

Vec: Vysvetlenie č. 1

Univerzita Komenského v Bratislave, Šafárikovo nám. 6, 814 99 Bratislava (ďalej len „verejný obstarávateľ“) vyhlásila verejné obstarávanie nadlimitnú zákazku postupom verejnej súťaže na dodanie tovarov v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) s názvom „**Vybavenie laboratória radiačnej monitorovacej siete**“, ktorá bola uverejnená vo Vestníku verejného obstarávania č. 273/2022 dňa 28. 12. 2022 pod značkou 51309 - MST.

V súlade s § 48 zákona Vám zasielame vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky.

Otázka č. 1

V súťažných podkladoch odsek 11. OBHLIADKA MIESTA POSKYTOVANIA PREDMETU ZÁKAZKY uvádzate :

11.1 Verejný obstarávateľ neumožňuje vykonať obhliadku miesta realizácie predmetu zákazky, nakoľko nie je potrebná na realizáciu zákazky. V Prílohe č. 1 - Opis predmetu zákazky časť 5 Pracovisko prípravy vzoriek uvádzate pri položkách Pyrolyzér/karbonizár, Muflová pec, Lyofilizátor, Digestor pre prácu s rádionuklidmi, Digestor pre prácu so silnými kyselinami , že pre účasť v súťaži sa vyžaduje obhliadka pracoviska. Vzhľadom na skutočnosť, že dodávateľ bude tieto zariadenia aj inštalovať, pokladáme obhliadku na mieste inštalácie za potrebnú.

Je teda platná požiadavka z Prílohy č.1 Opis predmetu zákazky?

Ak áno, prosíme o poskytnutie údajov pre obhliadku.

Odpoveď č. 1

Verejný obstarávateľ upravil bod 11 súťažných podkladov a umožnil vykonanie obhliadky miesta realizácie predmetu zákazky. Upravené znenie súťažných podkladov prikladáme v prílohe. Vzhľadom na princíp transparentnosti je potrebné požiadavku na obhliadku zaslať aj prostredníctvom IS JOSEPHINE.

Otázka č. 2

Niektoré z požadovaných zariadení majú relatívne vysokú hmotnosť. Uchádzač nedisponuje stavebnými podkladmi miest inštalácie. Predpokladáme, že voľba miesta inštalácie je na Objednávateľovi, ktorý túto skutočnosť zvažil.

Je to tak?

Potvrdzte prosím.

Odpoveď č. 2

Verejný obstarávateľ zvažil a určil vhodné miesta inštalácie obstarávaných zariadení.

Otázka č. 3

Súčasťou dodávky nie sú žiadne úpravy elektroinštalácie. Sú potrebné elektrické rozvody a sieť LAN zabezpečované Objednávatelom?

Potvrďte prosím.

Odpoveď č. 3

Verejný obstarávateľ zabezpečil potrebné elektrické rozvody a sieť LAN.

Otázka č. 4

V Prílohe č. 1 - Opis predmetu zákazky sú požiadavky na prvotné metrologické laboratórnych váh.

Uchádzač zabezpečí metrologickú kalibráciu váh pred ich dodaním a dodá príslušný certifikát.

Je to tak v poriadku?

Odpoveď č. 4

Analytické váhy budú používané ako určené meradlo. Verejný obstarávateľ požaduje dodať meradlo s platným prvotným overením v súlade so zákonom č. 157/2018 Z. z. o metrológii v platnom znení, resp. dodať dokumentáciu preukazujúcu splnenie požiadaviek tohto zákona, a zároveň zabezpečiť overenie váh v akreditovanom kalibračnom laboratóriu v celom meracom rozsahu a dodať príslušný certifikát o overení.

Otázka č. 5

Akej veľkosti má byť chladiaci box na vzorky?

Odpoveď č. 5

Verejný obstarávateľ požaduje dodať voľne stojaci chladiaci kombinovaný box s mrazničkou dole, celkový objem (chladnička + mraznička) max. 350 l, výška max. 200 cm, energetická trieda A - C.

Otázka č. 6

Položky v Prílohe č. 1 - Opis predmetu zákazky

- 8. Osobný elektronický dozimeter
- 9. Meradlo povrchovej kontaminácie
- 10. Meradlo dávky a dávkového príkonu

sú obecné popisy zariadení požadovaných v častiach 1 až 7.

Nie sú pri nich logicky uvádzané kusy, takže sa zrejme časti 8,9,10 nenaceňujú.

Rozumieme tomu správne?

Potvrďte prosím.

Odpoveď č. 6

Položky č. 8., 9. a 10. predstavujú technickú špecifikáciu prístrojovej techniky, nie je potrebné uviesť ich cenu.

Otázka č. 7

V časti Pracovisko alfa spektrometrie požadujete dodávku filtra a 5 ks náhradných vložiek. V prípade že je ponúknutá bezolejová pumpa, tieto časti nie sú potrebné.

Súhlasíte, že v prípade ponuky bezolejovej pumpy tieto nebudú ponúknuté?

Odpoveď č. 7

Vzhľadom na požiadavku dodania bezolejovej pumpy vypúšťa verejný obstarávateľ z Opisu predmetu zákazky v časti 1 Pracovisko alfa spektrometrie pri zariadení Integrovaný alfa spektrometer požiadavku na dodanie filtra a 5 ks náhradných vložiek. Upravenú Prílohu č. 1 Opis predmetu zákazky prikladáme v prílohe.

Otázka č. 8

V časti Pracovisko gama spektrometrie požadujete kalibračné etalony.

O aké etalóny sa presne jedná?

Odpoveď č. 8

Verejný obstarávateľ požaduje nasledovné kalibračné etalóny:

- 1 ks zmesný etalónový roztok typu ERX na gamaspektrometriu
- 1 ks zmesný vodný (gélový) etalón typu MBSS na gamaspektrometriu

Otázka č. 9

V časti Pracovisko prípravy vzoriek požadujete dodávku 2 ks Digestorov.

Z toho

1 ks Digestor pre prácu so silnými kyselinami

1 ks Digestor pre prácu s rádionuklidmi

Súčasťou ich dodávky je aj inštalácia.

Táto býva podľa našich skúseností spojená aj s určitou úpravou podlahy v mieste inštalácie.

Aký je predpokladaný rozsah úpravy podláh?

Odpoveď č. 9

Verejný obstarávateľ požaduje pre časť č. 5 Pracovisko prípravy vzoriek dodať epoxidovú liatu podlahu vhodnú do chemického a rádioizotopového laboratória.

Po dôkladnom zvážení požaduje verejný obstarávateľ dodať epoxidovú liatu podlahu vhodnú do chemického a rádioizotopového laboratória pre pracoviská 1. – 6.

Upravenú Prílohu č. 1 Opis predmetu zákazky prikladáme v prílohe.

Otázka č. 10

V časti Pracovisko gamaspektrometrie je požiadavka na dodávku Marinelliho nádob 400 ml. Budete akceptovať aj 450 ml nádoby miesto 400 ml, prípadne 500 ml?

Odpoveď č. 10

Verejný obstarávateľ bude akceptovať aj dodanie Marinelliho nádob s objemom 450 ml.

Verejný obstarávateľ zároveň oznamuje, že predlžuje lehotu na predkladanie ponúk. Korigendum oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania prikladáme v prílohe.

S pozdravom

.....
Mgr. Martin Dufala, PhD.
vedúci OCOZ

Prílohy:

1. Súťažné podklady po vysvetlení
2. Príloha č. 1 – Opis predmetu zákazky po vysvetlení
3. Korigendum – redakčná oprava